                                                                                              Приложение

                                                                                                              к решению Собрания

                                                                                                                       депутатов города Троицка

                                                                                                              от 16. 04.2008г. № 94
4. Мероприятия по реализации основных направлений Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2007 год
	2008 год
	2009 год

	4.1. Проведение противопожарных мероприятий

	1.
	Ремонт электропроводки, приведение электрических сетей в соответствие с требованиями Правил устройства электроустановок
	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;
руководители подведомственных учреждений 

	38,82093


	10,0


	

	2.
	Замена глухих решеток на распашные
	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;
руководители подведомственных учреждений


	55,241


	87,693
	

	3.
	Установка противопожарных дверей


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;
руководители подведомственных учреждений


	48,426
	25,831


	

	4.
	Выполнение самозакрывающихся дверей на площадках лестничных клеток с уплотнением в притворах


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений

	
	
	

	5.
	Локальный ремонт освещения


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	26,59263


	228,677


	

	6.
	Выполнить двери эвакуационных выходов  открывающимися по направлению выхода из здания


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	
	
	

	7.
	Демонтаж сгораемой отделки стен на путях эвакуации


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений

	
	
	

	8.
	Восстановить работоспособность вентиляции согласно норм ППБ


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;
руководитель СКО «Центр досуга»

	4,380
	
	

	9.
	Обеспечение автоматической пожарной сигнализацией, замена имеющихся установок пожарной сигнализации в связи с истечением сроков эксплуатации пожарных извещателей и приемно-контрольных приборов согласно НПБ 110-03. Оборудование объектов культуры системами оповещения людей о пожаре.


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	270,310
	208,373


	360,0



	10.
	Перезарядка, замена, приобретение  огнетушителей


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений

	22,635


	15,920


	

	11.
	Приобретение пожарных рукавов, замена полугайки пожарных кранов типа «Рот» на «Богдан»


	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	2,964


	
	

	12.
	Обработка конструкций чердачного помещения огнезащитным составом


	1 раз 

в 2 года
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений

	85,613
	40,0


	136,5



	13.
	Обработка конструкций сцены зрительного зала


	1 раз 

в 2 года
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	8,024


	
	27,0



	14.
	Замер сопротивления изоляции электропроводов и

 токоприемников

· 
	1 раз 

в 2 года
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	3,310


	16,369


	37,0



	15.
	Заключение договоров на обслуживание пожарной сигнализации


	ежегодно
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	9,63244


	45,0
	144,0



	16.
	Замена лестничных маршей пожарных выходов из зданий, согласно норм пожарной безопасности
	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	59,893
	90,937
	

	17.
	Огнезащитная обработка металлонесущих конструкций лестницы
	
	Руководитель МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»;

руководители подведомственных учреждений
	22,258
	78,0
	

	4.2.Организация работы с руководителями учреждений культуры,  учащимися ДШИ,

читателями муниципальных библиотек, посетителями муниципальных

учреждений культуры

	1.
	Разработка плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности каждого муниципального учреждения культуры
	январь

2007 года
	Руководители учреждений
	без дополни-тельного финансиро-вания
	без дополни-тельного финансиро-вания
	без дополни-тельного финансиро-вания

	2.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений культуры по обеспечению противопожарной безопасности учреждений 
	по отдельному
плану
	МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»
	без дополни-тельного финансиро-вания
	без дополни-тельного финансиро-вания
	без дополни-тельного финансиро-вания

	3.
	Приобретение наглядных пособий, учебно-методических материалов для проведения занятий с учащимися и посетителями. 

Приобретение планов эвакуации.
	к 1 сентября ежегодно
	Руководители учреждений
	1,9
	2,0
	14,0

	4.
	Проведение практической эвакуации в учреждениях культуры.

Проведение практической эвакуации в ДШИ.
	1 раз

в год

 1 раз

в полугодие
	МУ «Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Троицка»,    
ОНД г. Троицка и Троицкого района
	без дополни-тельного финансиро-вания
	без дополни-тельного финансиро-вания
	без дополни-тельного финансиро-вания

	
	ИТОГО по Программе
	
	
	660,0
	  848,7
	  692,5


